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Świętokrzyskim Centrum Onkologii

Mistrzowskie warsztaty laparoskopii ginekologicznej rozpoczęły się w Klinice Ginekologii
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach. Uczestniczą w nich lekarze z ośrodków
akademickich i szpitali klinicznych z całej Polski.

Eksperckie kursy laparoskopii adresowane są do lekarzy ginekologów, którzy już
samodzielnie wykonują zabiegi z wykorzystaniem technik laparoskopowych i mają w tej
dziedzinie doświadczenie.  W tej edycji uczestniczą specjaliści ginekolodzy z Wrocławskiego
Uniwersytetu Medycznego, Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku, Centrum Onkologii w
Krakowie, Dolnośląskiego Centrum Onkologii we Wrocławiu, Centralnego Szpitala
Klinicznego Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach, Kliniki Galena w Bielsku –
Białej. Wśród wykładowców jest między innymi dr hab. nauk medycznych Paweł Knapp z
Kliniki Ginekologii i Ginekologii Onkologicznej Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku.

W czasie dwudniowych warsztatów ginekolodzy wykonują rozległe zabiegi laparoskopowe u
pacjentek zakwalifikowanych do planowych operacji z powodu raka trzonu macicy, raka
szyjki macicy, mięsaka trzonu macicy, a także jednoczesne usunięcia całej macicy z powodu
guzów nowotworowych jajnika. – Dajemy lekarzom możliwość wymiany doświadczeń,
skorzystania z najnowocześniejszego sprzętu i operowania trudnych przypadków nie zawsze
dostępnych w codziennej praktyce. Osoby chcące uczestniczyć w konkretnych operacjach są
informowane telefonicznie, aby można było wykonać zabieg w zaplanowanym terminie,
najbardziej dogodnym dla pacjenta i lekarza, który chce poszerzać swoje umiejętności –
wyjaśnia doktor Marcin Misiek, kierownik Kliniki Ginekologii ŚCO, kierujący warsztatami
laparoskopii ginekologicznej. Uczestnicy warsztatów nie wnoszą żadnych opłat. Do
przyszłorocznej edycji kursów na trzech poziomach zaawansowania zapisało się już ponad
100 ginekologów z całej Polski.

Kursy laparoskopii ginekologicznej odbywają się w Klinice Ginekologii ŚCO od trzech lat. Ich
inicjatorem był profesor Mariusz Bidziński, konsultant województwa świętokrzyskiego w
dziedzinie ginekologii onkologicznej. Warsztaty cieszą się ogromnym zainteresowaniem ze
względu na unikalne wyposażenie Kliniki Ginekologii ŚCO – na potrzeby szkoleń ŚCO
zakupiło za ponad 1 mln złotych najnowocześniejszą w Polsce kolumnę laparoskopową z
możliwością obrazowania 3D wraz z laserem przystosowanym do pracy laparoskopowej, jako
jedna z niewielu w Polsce Klinika Ginekologii ŚCO wykonuje zabiegi laparoskopowe z
wykorzystaniem noża wodnego.  – Największą wartością tych kursów jest wymiana
informacji i doświadczeń, bo każdy z nas już wykonuje takie zabiegi, ale zawsze warto
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poszerzać swoje umiejętności dla dobra pacjentów. Ściągnęły nas tutaj dwa “M”, czyli
Marcin Misiek – mówi – mówi dr Bogdan Szymala z Kliniki Galena w Bielsku – Białej. –
Doktor Marcin Misiek jest wybitnym specjalistą w dziedzinie chirurgii endoskopowej
wykorzystywanej w ginekologii i ginekologii onkologicznej. Jest od kogo się uczyć – dodaje
dr Szymala.

Klinika Ginekologii ŚCO jest uznanym w kraju ośrodkiem leczniczo – badawczym. Została
przyjęta w struktury Środkowoeuropejskiej Grupy Badawczej ds. Ginekologii Onkologicznej
(CEEGOG), Europejskiej Sieci ds. Badań nad Zindywidualizowanym Leczeniem Nowotworów
Trzonu Macicy (ENITEC), wystąpiła także o akredytację Europejskiego Towarzystwa
Ginekologii Onkologicznej (ESGO).
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